Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-12-2021
F.10/21/212
NL:TZ:0000206501:F001
09-11-2021

mr. C.G.E. Prenger
mr J.M. de Koning

I Celik Transport Barendrecht B.V. 09-12-2021
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Celik Transport 09-12-2021
Barendrecht B.V. (KvK-nummer: 68692307). 1
Activiteiten onderneming
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Goederenvervoer over 09-12-2021
de weg (geen verhuizingen). 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.403.744,00 € 89.106,00 € 650.060,00
2019 €1.476.205,00 € -30.552,00 € 585.585,00
Toelichting financiéle gegevens

I Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 2018 en 2019. 09-12-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=50757aa9-6341-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0861e5c-38bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 09-12-2021

1

Toelichting
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 11. Volgens de
bestuurder van failliet: 8.

Boedelsaldo

€ 53.056,54 09-12-2021
1

Verslagperiode

van 09-12-2021

9-11-2021 1

t/m

8-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 76 uur 51 min

totaal 76 uur 51 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de heer Faruk Celik. De heer 09-12-2021
Wilhelmus Adriaan Maria is volgens opgave van het Handelsregister 1
gevolmachtigde van failliet.

1.2 Lopende procedures

I Volgens de bestuurder van failliet niet aan de orde. 09-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zullen (voor zover verantwoord) worden 09-12-2021
beéindigd. 1

1.4 Huur

Failliet huurt een pand aan de Glasblazerstraat 2 te (2984 BL) Ridderkerk. De 09-12-2021
curator is in overleg met de verhuurder inzake beéindiging van de 1
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van failliet zijn de financiéle problemen ontstaan 09-12-2021
doordat een grote klant is weggevallen. 1

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
9 1
Toelichting

Volgens de bestuurder: 9.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
11 1
Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 11.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-11-2021 8 Het UWYV is ingelicht en er heeft een collectieve intake met de
ontslagen werknemers plaatsgevonden.

17-11-2021 1 Zie hierboven.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 09-12-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 09-12-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 09-12-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris. € 4.840,00

totaal € 4.840,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het door failliet gehuurde pand te Ridderkerk bevindt zich een beperkte 09-12-2021
inventaris. De curator heeft de inventaris (met goedkeuring van de Rechter- 1
commissaris) verkocht voor een bedrag van EUR 4.840,00 (inclusief btw).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| Geen. 09-12-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 09-12-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| Geen. 09-12-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bakwagen € 5.142,50

Banksaldo ING Bank € 2.190,54

Banksaldo ABN AMRO Bank € 21.514,31

Overwaarde ingenomen huurkoopgoederen € 2.354,67 € 302,50

Restitutie Eneco €1.273,87

totaal € 32.475,89 € 302,50
Toelichting andere activa

De curator heeft de bakwagen (met goedkeuring van de Rechter- 09-12-2021
commissaris) verkocht voor een bedrag van EUR 5.142,50 (inclusief btw). 1

Van ING Bank is een bedrag van € 2.190,54 ontvangen. Dit betreft het saldo
op de rekeningen die failliet bij ING Bank aanhoudt.

Van ABN AMRO Bank is een bedrag van € 21.514,31 ontvangen. Dit betreft

het saldo op de rekeningen die failliet bij ABN AMRO Bank aanhoudt.

Van Eneco is een premierestitutie van € 1.273,87 ontvangen.

In het door failliet gehuurde pand te Ridderkerk stonden een aantal

apparaten die gebruikt werden voor de reparatie van voertuigen. Een deel
van de apparaten betrof huurkoop. De curator heeft overleg gehad met de

leverancier van de apparaten, die een (als rechtmatig beoordeeld)

eigendomsvoorbehoud heeft ingeroepen en heeft aangegeven de apparaten
op te willen komen halen. De leverancier heeft deze apparaten opgehaald,

tegen betaling van de (door taxatie vastgestelde) overwaarde op de

ingenomen apparaten (in totaal € 2.354,67). De leverancier heeft tevens een
boedelbijdrage van € 302,50 (inclusief btw) betaald voor het ophalen van de
huurkoopgoederen. Dit bedrag is ook opgenomen onder onderdeel 5.8 van

dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Nader onderzoek.

09-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 58.021,11 €17.477,44

totaal €58.021,11 €17.477,44 €0,00

Toelichting debiteuren

Een aantal debiteuren heeft kort na datum faillissement (een deel) van de
openstaande vorderingen op de bankrekening van failliet voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Voortzetten debiteurenincasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens de bestuurder van failliet niet aan de orde.

5.2 Leasecontracten

Failliet leasete een aantal voertuigen, te weten twee opleggertrekkers met
opleggers en een personenbus (financial lease). De leasemaatschappijen
hebben de voertuigen ingenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Volgens de bestuurder van failliet niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie
|l ziess.

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In het door failliet gehuurde pand te Ridderkerk stonden een aantal 09-12-2021
apparaten die gebruikt werden voor de reparatie van voertuigen. Een deel 1

van de apparaten betrof huurkoop. De curator heeft overleg gehad met de

leverancier van de apparaten, die een (als rechtmatig beoordeeld)

eigendomsvoorbehoud heeft ingeroepen en heeft aangegeven de apparaten

op te willen komen halen. De leverancier heeft deze apparaten opgehaald,

tegen betaling van de (door taxatie vastgestelde) overwaarde op de

ingenomen apparaten (in totaal € 2.354,67).

5.6 Retentierechten

I (Nog) niet aan de orde. 09-12-2021

1

5.7 Reclamerechten

I (Nog) niet aan de orde. 09-12-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

€ 453,75 09-12-2021

1
Toelichting

Van de leasemaatschappijen van de voertuigen is een boedelbijdrage van €
151,25 (inclusief btw) ontvangen. Van de leverancier van de
huurkoopgoederen is een boedelbijdrage van € 302,50 (inclusief btw)
ontvangen, zie ook onderdeel 3.8 van dit verslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator monitort of er op de ingenomen voertuigen een overwaarde wordt 09-12-2021
gerealiseerd. Mocht dit het geval zijn, dan zal die overwaarde worden 1
gevorderd van de leasemaatschappij.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| Nietaan de orde. 09-12-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-12-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 09-12-2021
EEl

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. 09-12-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-12-2021

1

6.6 Opbrengst

09-12-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-12-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 09-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de van de bestuurder van failliet ontvangen administratie in 09-12-2021
onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2019 is (tijdig) gedeponeerd op 6 november 2020. 09-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nNietaan de orde. 09-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 09-12-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 09-12-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Voortzetten bovengenoemde onderzoeken. 09-12-2021
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-12-2021
Toelichtin
g 1

P.M. salaris en kosten curator.



I Het UWYV heeft haar vordering(en) nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 396.950,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft 23 preferente vorderingen ingediend (uit hoofde van
niet betaalde omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting) met
een totaalbedrag van € 396.950,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft haar vordering(en) nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet aan de orde.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €46.518,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren.

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Volgens de bestuurder van failliet niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het onderzoeken van
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. Voortzetten
oorzakenonderzoek. Debiteurenincasso.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


